INDICAÇÃO Nº 895/2020
Ementa: Trocar placas de identificação de trânsito que estão apagadas.
Senhora Presidente;

Considerando que esse vereador foi procurado por munícipes moradores do Jardim Novo Mundo relatando quanto às placas apagadas de sinalização no Bairro, especificamente na Rua Armando Roveri nº 08, pois essa rua não consta no mapa, e existe uma dificuldade muito grande para encontrar esse endereço;
                       Considerando que algumas placas no bairro estão encoberta pelas arvores que cresceram demais.

O Vereador Israel Scupenaro,  solicita que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido:

Diante disso solicitamos que as placas de sinalização sejam substituídas e que a prefeitura verifique no departamento responsável quanto a possibilidade de incluir essa rua no mapa, e também solicitamos que seja realizada poda das arvores do bairro.

Justificativa:

    Trata-se de solicitação de munícipes.
                                Valinhos, 19 de Junho de 2020.
Israel Scupenaro
Vereador MDB